
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Bonito

quinta-feira, 18 de outubro de 2018 Ano VI - Edição nº 00895 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Bonito publica

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

17D44970FB05AC9D247C377153DB3146



quinta-feira, 18 de outubro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00895 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Bonito

SUMÁRIO
• RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DI0422.

• DECRETO Nº 26/2007 DE 03 DE ABRIL DE 2007.

• DECRETO N° 046/2007 DE 20 DE AGOSTO DE 2007.

• ATO DE PUBLICAÇÃO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº IM0587/2018
EXTRATO DE CONTRATO Nº 1824/2018
ORDEM DE SERVIÇOS.

• REPUBLICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 006/2018 - EXTRATO DO CONTRATO 005/2018.

• ATO DE PUBLICAÇÃO DE RATIFICAÇÃO E EXTRATO DE CONTRATO - INEXIGIBILIDADE Nº 0591/2018.

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

17D44970FB05AC9D247C377153DB3146



quinta-feira, 18 de outubro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00895 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Bonito
Dispensa

Ratificação e Homologação 

 
 
 
 
Processo Administrativo nº 1048 
Dispensa de Licitação nº DI0422 
 

 

 

 

 

Ratifico e Homologado a dispensa de licitação nº DI0422 em favor do Credor: GABRIELA SOUZA 

DO NASCIMENTO CORREIA, CPF/CNPJ 15.018.866/0001‐05, residente e domiciliado na Avenida 

Jose Eduardo de Lima, 70, Bonito‐Bahia. 

Cujo  o  objeto:  SERVIÇOS  A  SEREM  PRESTADOS  NA  INSTALAÇÃO  DE  153 M2  DE  VIDROS  EM 

PORTAS E JANELAS, NA OBRA DE COSNTRUÇÃO DA ESCOLA MODELO DE ENSINO INFANTIL DE 

TEMPO INTEGRAL, COM 10 (DEZ) SALAS DE AULA, NA SEDE DESTE MUNICIPIO.        

No valor de R$ 7.951,41  (SETE MIL NOVECENTOS E CINQUENTA E UM REAIS E QUARENTA E 

UM CENTAVOS).  

 

Data 25/09/2018 

 

 

 

 

 

  

 

 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A38D906A876EABB13E533DDC4496F87E

quinta-feira, 18 de outubro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00895 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Bonito



quinta-feira, 18 de outubro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00895 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Bonito
Decreto

Prefeitura Municipal de Bonito 
Pra Frente Bonito 

DECRETO n'26/2007 
De 03 de Abril de 2007. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE BONITO, ESTADO DA BAHIA, no uso 
de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente Lei 082/2005 e pela Lei Orgânica do Municipal. 

DECRETA: 

Art.l° - Fica concedida PENSÃO POR MORTE, a SEBASTIÃO 
QUIRINO DOS ANJOS, RG 5.243.957, CPF n° 688.258.975-53, na qualidade de 
companheiro da falecida CREMILDA LIMA DOS ANJOS, nos termos do inciso 1, artigo 
8° c/c artigo 35 da Lei Ordinária n° 082/2005, tendo em vista o que consta no processo n° 
002/2007, a contar do 01 de Abril de 2000; em decorrência do falecimento da servidora 
Cremilda Lima dos Anjos, RG n°1009 30 SSP/BA, CPF n°003.915.595-16, ocupante do 
cargo de provimento efetivo "Servente Escolar". 

Art. 2° - O beneficio de pensão deverá ser pago nos termos do artigo 37 da 
Lei Ordinária n° 082/2005. 

Art.3° - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, revogada as 
disposições em contrário. 

03 de Abril de 2007. 

	

Edivan José Çedro 	uza 
	

iter ei e otjza Mendes 

	

Prefeito 1uniei 
	

Priísidente do FUNPREV. 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

988BEB052EAA31A5E5FDB340CF356E33

quinta-feira, 18 de outubro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00895 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Bonito



quinta-feira, 18 de outubro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00895 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Bonito
Decreto

Prefeitura Municipal de Bonito 
	 í003ii. 

Pra Frente Bonito 

DECRETO n °  046 /2007 
De 20 de Agosto de 2007 

O PREFEITO MUNICIPAL DE BONITO, ESTADO DA BAHIA, no uso 
de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente Lei 082/2005 e pela Lei Orgânica do Municipal. 

DECRETA: 

Art.l° - Fica concedida PENSÃO POR MORTE, a RITA PERREIRA 
DA SILVA CONCEICAO, RG 10099505-50 CPF n° 037.243.625-01, na qualidade de 
esposa do falecido JOÃO DE DEUS ROSA DA CONCEICAO, nos termos do inciso 1, 
artigo 8° c/c artigo 35 da Lei Ordinária n° 082/2005, tendo em vista o que consta no 
processo n° 001/2005, a contar do 01 de Março de 1995; em decorrência do falecimento do 
servidor João de Deus Rosa da Conceição, RG n°4.971.698 SSP/BA, CPF n°445.176.965-
53, ocupante do cargo de provimento efetivo 'Auxiliar de Serviços Gerais". 

Art. 2° - O beneficio de pensão deverá ser pago nos termos do artigo 37 da 
Lei Ordinária n° 082/2005. 

Art.3° - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, revogada as 
disposições em contrário. 

Bpnito-B4, 20 de Agosto de 2007. 

Ir- 

Edivan Josét  Çe 	Souza 	 nernei cie Nouza ivienaes 
Pizeitotunici 1 
	

P?edente do FUNPREV. 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5B848132FF31AE24C2FAE6CB152E6D40

quinta-feira, 18 de outubro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00895 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Bonito



quinta-feira, 18 de outubro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00895 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Bonito
Inexigibilidade

PR6FemjRA D6

i@iW . Setor de Licitação
MSSTRAQ/ mo. TOVAS GJfMüST^

ATO DE PUBLICAÇÃO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGÍBILIDADE DE
LICITAÇÃO IM0587/2018

ACOLHO O PARECER JURIDICO DA
PROCURADORIA DO MUNICÍPIO, TORNANDO-O PARTE
INTEGRANTE DESTE ATO E RATIFICO O PRESENTE TERMO PARA
QUE SURTAM OS SEUS JURÍDICOS E LEGAIS EFEITOS, PARA
AUTORIZAR A CONTRATAÇÃO ABAIXO IDENTIFICADA E NOS
SEGUINTES TERMOS:

CONTRATADO ANSELMO SELVA DE SOUZA BRASILEIRO (A),
CPF/MF SOB i\]o 052.625.845-43, RG N° 15.161.389-37, SSP/SP,
RESIDENTE NO POVOADO DE CABECEIRA DO BREJO - S/N- CIDADE
DE BONITO - BAHIA

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE RECUPERAÇÃO E
CONSERVAÇÃO DE PRAÇAS, PARQUES, RUAS, VIAS PUBLICAS E
PRÉDIOS PÚBLICOS E ESTRADAS VICINAIS DO MUNICÍPIO DE
BONITO.

COM BASE NO ART. 25, II LEI FEDERAL. 8.666/93 E SUAS
POSTERIORES ALTERAÇÕES.

VALOR GLOBAL; R$ 4.774,00 (QUATRO MIL SETECENTOS E
SETENTA E QUATRO REAIS),' CORRESPONDENTE A 200 HORAS
ANUAL DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS, A SEREM PAGOS PELA
CONTRATANTE, ATPxAVÉS DE PARCELAS MENSAIS E SUCESSIVAS
PEL/i.S HORAS TRABALHADAS. EM CONTA BANCARIA INDICADA

PELO CONTRATADO:

BONITO (BA) 03 DE SETEMBRO DE 2018

Rei na i\ t edroT

SR. REINAN CEDRO DE OLIVEIRA

PREFEITO MUNICIPAL

Praça Behediln Mina, SB9 - Centro - C6P 4682CWD00- Bonito/Bahia
CNPJ. 16.24S375/000P51 •, ̂  ■

Fone: C75)3343 215! Emaü: S6toriicit3caopmb@yaho0.com.bp

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

59C4364AB43875A806A60423602B5E98

quinta-feira, 18 de outubro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00895 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Bonito



quinta-feira, 18 de outubro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00895 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Bonito

PR6F€rrURA DG

mmm@ ^top de Licitação
UMS TRÍBAUtO. MOVAS QM70ISTAS

INEXIGIBIODADE DE LICITAÇÃO N® IN0587/2Ü18
PROCESSO ADMINISTRATIVO N" 0973/2018

CREDENCIAMENTO N» CR005/2018

EXTRATO DE CONTRATO N® 1824/2018

EXTRATO DE CONTRATO N" 1824/2018. PROCESSO ADM. N"

0973/2018. CONTRATANTE PREFEITURA MUNICIPAL DE

BONITO E AS\5SELMO SILVA DE SOUZA BRASILEIRO (A),
CPF/MF SOB N° 052.625.845-43, RG N° 15.161.389-37,
SSP/SP, RESIDENTE NO POVOADO DE CABECEIRA DO
BREJO - S/N- CIDADE DE BONITO - BAHIA. OBJETO:
CREDENCIAMENTO EM REGIME SIMPLIFICADO E ESPECIAL DE

PROFISSIONAL DE PESSOA FÍSICA PRESTADORA DE SERVIÇO
DE RECUPER/\Ç.ÃO E CONSERVAÇÃO DE PRAÇAS, PARQUES,
RUAS, VIAS PUBLICAS E PRÉDIOS PÚBLICOS E ESTRADAS
VICINAIS DO MUNICÍPIO DE BONITO, O VALOR GLOBAL É DE R$
4.774,00 (QUATRO MIL SETECENTOS E SETENTA E QUATRO
REAIS), CORRESPONDENTE A 200 HORAS ANUAL.
SIGNATÁRIOS: SR. REINAN CEDRO DE OLIVEIRA - PREFEITO
MUNICIPAL E SR ANSELMO SILVA DE SOUZA, DATA DO
CONTRATO: 03/09/2018.

Pra(;2 Búnatiitc Mina, 522 - Cc-ntro - CEP 4S820-000 - Bonito/Bahia
CNPJíI&,245.375/0001-51 ' - .

Fons: C75)?343-21SI 6mallt 5EtoHidtac3opmb@yahoo.com.br

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

59C4364AB43875A806A60423602B5E98

quinta-feira, 18 de outubro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00895 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Bonito



quinta-feira, 18 de outubro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00895 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Bonito

PRepgnruRA oe

mmm
laAKTTUSALHaNOVAS CCKCUS7AS

Setor de Licitação

ORDEIVi DE SERVIÇOS
CREDENCIAMENTO N^ CR005/2018

ANSELMO SILVA DE SOUZA Brasileiro (a), CPF/MF sob N°
052.625.845-43, RG N® 15.161.389-37, SSP/SP, Residente No
Povoado de cabeceira do Brejo - s/n- Cidade de BONITO - BAHIA, A
INICIAR OS SERVIÇOS DO CREDENCIAMENTO N° CRÜ05/2Ü18, QUE TEM
COMO OBJETO O CREDENCIAMENTO EM REGIME SIMPLIFICADO E

ESPECIAL DE PROFISSIONAL DE PESSOA FÍSICA PRESTADORA DE
SERVIÇOS DE RECUPERAÇÃO E CONSERVAÇÃO DE PRAÇAS, PARQUES.
RUAS. VIAS PUBLICAS E PRÉDIOS PÚBLICOS E ESTRADAS VICINAIS DO
MUNICÍPIO DE BONITO.

BONITO (BA). 03 DE SETEMBRO DE 2018

ReinaÀ 1-edro de^liyèira
Prafà to fV! ü n icípa i:

SR. REINAN CEDRO DE OLIVEIRA

PREFEITO MUNICIPAL

Praça Benedito Mina, 629-Centro-C6P 4682O-000 - Bonito/^ahía
CtJPJ: 16,245375/0001-51

Fone: C75)334B-2!61 Gmall: s6torlidtacaoprnb@yahoo.com.br

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

59C4364AB43875A806A60423602B5E98

quinta-feira, 18 de outubro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00895 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Bonito



quinta-feira, 18 de outubro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00895 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Bonito
Dispensa

FUNDO MUNICIPAL DE PREVIDENCIA DE BONITO 
FUNPREV 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 00612018 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00812018 

EXTRATO DO CONTRATO 00512018 

Extrato de Contrato no 005/2018, Processo Adm. N° 008/2018 - Dispensa de 
Licitação 006/2018. Contratante Fundo Municipal de Previdência de Bonito. 
Contratado Dr. Francisco Claudio de Figueredo, brasileiro, portador do CPF N° 
056.290.713-00 e RG N° 371866 SSP/PB e CRM N° 07328, residente e domiciliado 
na Rua Coronel Dias Coelho, n.° 444, Centro, Morro do Chapéu - Bahia. Objeto: 
O presente contrato tem por objeto a contratação de serviços de perícia médica, 
junto ao fundo municipal de previdência, a serem prestados pelo Contratado à 
Contratante, com base no art. 24, inciso II e caput do art. 26 da Lei Federal n° 
8.666 de 21 de junho de 1993, com redação determinada pela Lei Federal 
8.883/94, o Contratado, Dr. Francisco Claudio de Figueredo, receberá o Valor 
global de R$ 2.520,00 (Dois mil e quinhentos e vinte Reais), Bonito (BA.), 04 de 
setembro de 2018. 

Praça Benedito Mina s/n CEP 46820-000 Bonito Ba - Fone (71) 3038-1265 
lUndodepre\ idene iadebon itoio hotmail.eom 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3B57E7E5D8FD3A5BA41E0503AE312A92

quinta-feira, 18 de outubro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00895 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Bonito



quinta-feira, 18 de outubro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00895 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Bonito
Inexigibilidade

 

 

 
 
 
 
 

ATO DE PUBLICAÇÃO DE RATIFICAÇÃO  
DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº IN0591/2018 

 
 
Acolho o Parecer Jurídico da Procuradoria do Município, tornando-o parte 
integrante deste ato e RATIFICO o presente termo para que surtam os seus 
jurídicos e legais efeitos, para autorizar a contratação abaixo identificada e nos 
seguintes termos: 
 
CONTRATADO: UNHA PINTADA PRODUÇÕES& EVENTOS LTDA, inscrito no 
CNPJ sob o nº 24.462.524/0001-62/0001-01, estabelecida na Rua Raimundo E F 
Filho, nº 05, Sala 01 – Bairro Centro, CEP: 49.480-000, Simão Dias – Sergipe. 
 
OBJETO: Contratação da Banda Musical UNHA PINTADA para apresentação no 
dia 23 de novembro no festival Regional do Café 2018, que se realizará em praça 
pública, nos dias 23, 24 e 25 de novembro de 2018. 
 

Valor Global: R$ 44.440,00 (Quarenta e quatro mil quatrocentos e quarenta reais). 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO, Estado da Bahia, em 24 de Setembro de 
2018.  
 
 
 
 
 

 
 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

17D44970FB05AC9D247C377153DB3146



quinta-feira, 18 de outubro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00895 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Bonito

 
 

 

 
 
 

 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº IN0591/2018 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0988/2018 
 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO  
 
 

                             Extrato de Contrato nº 1850/2018. Processo Adm. Nº 
0988/2018. Contratante Prefeitura Municipal de Bonito. Contratado UNHA 
PINTADA PRODUÇÕES& EVENTOS LTDA, inscrito no CNPJ sob o nº 
24.462.524/0001-62/0001-01, estabelecida na Rua Raimundo E F Filho, nº 05, 
Sala 01 – Bairro Centro, CEP: 49.480-000, Simão Dias – Sergipe. Objeto: 
Contratação da Banda Musical UNHA PINTADA para apresentação no dia 23 
de novembro no festival Regional do Café 2018, que se realizará em praça 
pública, nos dias 23, 24 e 25 de novembro de 2018. Valor de R$ 44.440,00 
(Quarenta e quatro mil quatrocentos e quarenta reais). Signatários: Sr. REINAN 
CEDRO DE OLIVEIRA – Prefeito Municipal e Sr. Aldiran de Santana Oliveira. 
Data do Contrato: 24 de Setembro de 2018. 
 
 
 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

17D44970FB05AC9D247C377153DB3146


		2018-10-18T17:09:43-0300




